
 
 

 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. / 1049 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

GIULIANO ISONTINA 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL DIRETTORE DELLA  

GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI. 

 
 
 

OGGETTO: Fornitura di n. 1 ecografo portatile  per la S.C. di Neurologia del P.O. di Gorizia a seguito 
di accettazione lascito Plesnar. Affidamento alla Ditta Eidomed srl di Manzano (UD). Cig: 
Y522E2545B.  

 
 

 
 
 
 
 

Il Direttore della  
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

 

dott. Palmerino Rescigno, attesta che l’atto è conforme alla programmazione aziendale nonché la legittimità e 
regolarità tecnica dello stesso allo stato delle conoscenze. 

 
dott. Palmerino Rescigno 

 
Trieste, 21/10/2020 



 
 

 2 

OGGETTO:  Fornitura di n. 1 ecografo portatile  per la S.C. di Neurologia del P.O. di Gorizia a seguito 
di accettazione lascito Plesnar. Affidamento alla Ditta Eidomed srl di Manzano (UD). Cig: 
Y522E2545B.  
 
 
 

Il Direttore della  
 GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI.  

   
determina 

 
 
PREMESSO che: 

• il Direttore della S.C. di Neurologia del P.O. di Gorizia, dott. Michele Rana, nella relazione dd. 
20.02.2020, agli atti, riferisce dell’opportunità di utilizzare, al fine di implementare le dotazioni 
del proprio servizio, la somma disposta nel lascito testamentario effettuato da parte del del Sig. 
Ivan Plesnar e finalizzato al “miglioramento della diagnostica e terapia della malattia di 
Parkinson presso il P.O. di Gorizia”; 

• in particolare, ritenendo di rispettare la volontà testamentaria, richiede l’acquisizione di n.1 
ecografo portatile, che, effettuando l’imaging dei tessuti interessati e la verifica del 
posizionamento preciso dell’ago nel muscolo, consente trattamenti ecoguidati con la tossina 
botulinica, che attualmente risulta il farmaco di prima scelta nella terapia dei disturbi del 
movimento correlati alla patologia in argomento; 

• presso CONSIP S.p.A., società del Ministero dell'Economia e delle Finanze che gestisce il 
Programma di razionalizzazione degli acquisti nella P.A. e presso la centrale di committenza 
ARCS di Udine, non risulta attiva una convenzione per la specifica fornitura in oggetto; 

ACCERTATO che, pur non essendo prevista tra gli investimenti, i fondi derivanti dalle donazioni 
sopra richiamate consentono idonea copertura di spesa; 

DATO ATTO che: 
- la fornitura da acquisire è di importo inferiore ai 40.000,00 € e pertanto si può procedere con trattativa 
diretta sul MEPA con un unico operatore ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, il cui limite è stato elevato ad €. 75.000,00 ai sensi dell’art. 1 della Legge 11 settembre 2020 
n. 120, conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 16 luglio 2010, n. 76, recante 
«Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); 

RILEVATO che la tipologia dei prodotti di cui al presente atto è presente nel Capitolato tecnico del 
bando del Mercato Elettronico della P.A, Forniture specifiche per la Sanità (BENI); 
ATTESO che si è ritenuto, pertanto, di effettuare la "trattativa diretta” utilizzando la piattaforma 
MEPA e invitando la Ditta Eidomed srl di Manzano (Ud), C.F. e P.IVA n. 01697340303, abilitata al 
bando sopracitato; 
PRESO ATTO che in data 01.10.2020 è stata indetta la trattativa diretta n. 1406041 per la fornitura 
della seguente attrezzatura per la S.C. Anestesia e Rianimazione del P.O di Gorizia; 



 
 

 3 

ESAMINATA l’offerta della Ditta sopra citata dd. 07.10.2020, pervenuta entro i termini previsti, dalla 
quale emergono le quotazioni dettagliatamente indicate nella documentazione conservata agli atti, così 
come risultanti dal Catalogo Mepa e valutata la congruità della medesima;  

VERIFICATO con il Responsabile della Struttura interessata che l’apparecchiatura risulta conforme 
alla destinazione d’uso prevista;  

RITENUTO pertanto sussistenti, i presupposti di fatto e di diritto per: 
- procedere all’affidamento, alla Ditta Eidomed srl di Manzano (Ud), C.F. e P.IVA n. 

01697340303, per l’importo di € 24.660,00 oltre all’IVA di legge, della fornitura ed il 
montaggio di n. 1 ecografo portatile, nella configurazione di seguito indicata, mediante 
procedura MEPA – Trattativa diretta n.1406041;  

- disporre, per le sopraindicate motivazioni, la copertura della spesa dai fondi derivanti dal lascito 
sopra richiamato; 

VISTI: 
- il D.Lgs 50/2016 ss.mm.ii.; 

visto il decreto del Direttore Generale dell’ASUGI n. 1 dd. 1 gennaio 2020; 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni espresse nelle premesse e che qui si intendono integralmente richiamate di: 

1. AFFIDARE, ai sensi dell’ art. 36, comma 2 lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., a  
seguito dell’accettazione del lascito Plesnar, la fornitura e montaggio di n.1 ecografo portatile 
alla Ditta Eidomed srl di Manzano (UD) C.F. e P.IVA n. 01697340303, a seguito di trattativa 
diretta n.1406041 e di procedere alla stipula del relativo contratto ai prezzi, nei modelli  e  nella 
configurazione   sotto   riportati  per una spesa complessiva di € 24.660,00  iva esclusa: 

 

  DESCRIZIONE DEI BENI O DEI LAVORI Quantità 
n. 

Prezzo 
unitario IMPORTO 

1 
Ecografo ESAOTE mylab OMEGA EVOLUTION 3 
cod.101740004 1 € 13.000,00 € 13.000,00 

2 Pacchetto licenza general imaging cod. 340045000 1 € 1.400,00 € 1.400,00 

3 Licenza vascolare cod. 301001001 1  € 400,00  € 400,00 

4 Sonda L4-15 ZIF sonda lineare cod. 120000036 1 € 4.000,00 € 4.000,00 

5 Batteria ricaricabile cod. 141005710 1 € 660,00 € 660,00 

6 
Struttura carrello con top consolle cod. 
15000024/150000026 1 € 1.200,00 € 1.200,00 



 
 

 4 

7 Sonda fhased array  P1-5 ZIF cod. 120000015  € 4.000,00 € 4.000,00 

   
Imponibile   €   24.660,00 

   
I.V.A. 22%    €     5.425,20 

   
TOTALE    €   30.085,20 

 
 
 
2 - di IMPUTARE l’onere complessivo, pari a € 30.085,20 al conto 20.400 “Attrezzature sanitarie e 
scientifiche” che troverà copertura nelle donazioni specifiche contabilizzate sul conto 200 300 “Riserve 
da donazioni e lasciti vincolati ad investimenti”. 
 
 

Ufficio proponente:  Struttura Complessa GESTIONE GARE E CONTRATTI, ACQUISIZIONE 
LAVORI, BENI E SERVIZI  - DIRETTORE dott. Palmerino Rescigno 
 
 
 
 

Il presente provvedimento diviene esecutivo dalla data della pubblicazione all’albo 

aziendale telematico. 

 

 
Il Responsabile dell’Istruttoria 
Chiara Todisco 
 

 
 
 
 
 

 
 

Il Direttore della 
GO - S.C. GESTIONE GARE E CONTRATTI, 
ACQUISIZIONE LAVORI, BENI E SERVIZI. 

dott. Palmerino Rescigno 
 

 



 Atto n. 1049 del 21/10/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PALMERINO RESCIGNO
CODICE FISCALE: RSCPMR58S24G942F
DATA FIRMA: 21/10/2020 08:41:34
IMPRONTA: C7C31036AB89B6B7FA098B1B5F447FDEBB08A54E9AE756B00FC4D57CDE7CA06B
          BB08A54E9AE756B00FC4D57CDE7CA06BFC197C78258F2C21FD9B71879D03EEFE
          FC197C78258F2C21FD9B71879D03EEFEC173B87B27CE51413714E1F4CCAAA508
          C173B87B27CE51413714E1F4CCAAA508227A3443501F4E1ECC2C6C12F163A601


